
زهرا قربانی

چند ماهی بیشتر از حضورشان در جمع خانواده رشته 
های ورزشی استان، نمی گذرد اما در اولین حضور به 
عنوان نماینده استان در المپیاد استعداد های برتر 
کشور نایب قهرمان شدند. بر اساس گفته مربی تیم به 
احتمال زیاد شش نفر از بازیکنان به اردوی تیم ملی 
دعوت خواهند شد اما هر چند شناسایی استعدادها 
مسئولان این رشته ورزشی را به فکر واداشته است تا 
برای توسعه آن برنامه های بزرگی در سر داشته باشند 
اما ادامه این راه نیاز به حمایت بیشتر و فراهم کردن 
شرایط توسط مسئولان ورزش دارد. فلوربال، نوعی 
از ورزش هاکی و فلور هاکی به معنای بازی با توپ روی 

زمین است که به صورت سالنی انجام می شود. 

انگیزه پیروزی
در  هاست  سال  که  طبسی  جوان  یعقوبیان«  »حامد 
رول بال فعالیت می کند و هدایت تیم های خراسان 
رضوی را در این رشته بر عهده دارد چند ماه پیش با 
همراهی هیئت انجمن های ورزشی استان ، فلوربال را 
در طبس راه اندازی کرد .او که به صورت تجربی با این 
رشته ورزشی آشنا شده است، می گوید: بعد از این که 
توانستیم جمعی از نوجوانان طبس را جذب این رشته 

پر هیجان و ناآشنا کنیم تمرینات را شروع کردیم و تیم 
منتخب بعد از سه ماه تمرین مستمر با هدف کسب تجربه 
به رقابت های کشوری اعزام شد اما زمانی که در دیدار 
اول، حریف را از پیش رو برداشت عزم را جزم کرد و در 
دیدارهای بعدی هم با روحیه مضاعف و هوشمندانه در 
میدان ظاهر شد. او به سطح بالای رقابت ها اشاره می 
کند و بر این عقیده است شاگردانش با تلاش و تعصب، 
توانستند به این جایگاه برسند و حتی تیم تهران را که 
سال ها مدعی قهرمانی است از پیش رو برداشتند 
اما در فینال هم به دلیل کم تجربگی، نتوانستند از 
سد خراسان رضوی بگذرند. به گفته وی البته از بین 
دارای  که  شدند  انتخاب  ورزشکارانی  استعدادها، 
توانایی فوق العاده بودند مثل دروازه بان، مدافع و 
حمله تیم که هر یک به خوبی کار خود را انجام دادند و 
حالا به طور حتم از میان 37 نفری که از این رقابت ها 
به اردوی تیم ملی دعوت شوند شش نفر از بازیکنان 
طبس خواهند بود. وی به این که به زودی هشت بازیکن 
وارد رده سنی جوانان خواهند شد اشاره می کند و از 
مسئولان و صاحبان برند و شرکت های خصوصی می 
خواهد که حامی این ورزشکاران شوند تا به دلیل نبود 
یک هزینه جزئی مثل رفت و آمد یا خوابگاه از هدف 
اصلی باز نمانند زیرا بی شک تعدادی از این ورزشکاران 
در ترکیب تیم ملی خواهند بود و این تیم آینده ای 

درخشان خواهد داشت. به گفته وی به زودی تیم بزرگ 
سالان فلوربال طبس، نماینده استان هم کار خود را آغاز 
خواهد کرد و  حدود دو ماه دیگر برای مسابقات کشوری 

انتخابی تیم ملی آماده می شود.

بها به مربیان بومی
یعقوبیان که دبیری کمیته فلوربال هیئت انجمن های 
ورزشی استان را بر عهده دارد با قدردانی از حمایت 
هیئت برای راه اندازی این رشته در طبس، گلایه ای را 
این طور مطرح می کند که زمانی که یک تیم به جایگاهی 
می رسد برخی مسئولان ورزشی قول هایی می دهند 
به عنوان مثال فلان مربی ملی پوش را به کار می گیریم 
و این شاید در کوتاه مدت جواب دهد اما به جای این 
هزینه ها می توان با برنامه ریزی بهتر از ظرفیت های 
استان بهره برد و با حمایت بیشتر از مربیان بومی، زمینه 
رشد آن ها را فراهم کرد تا در آینده با بهره گیری از این 
ظرفیت زمینه رشد پایدار این رشته در استان فراهم 
شود. او کمبود تجهیزات را مهم ترین چالش ورزشکاران 
این رشته می داند و می گوید: مهم ترین ابزار این رشته، 
دسته چوبی است که وارداتی و تامین آن سخت است 
البته یک سری دسته از سوی فدراسیون به استان کمک 
شد که بیشتر آن ها دست چپ است و حالت فرم دهی 
آن با چوب دست راست تفاوت می کند طوری که در این 
رقابت ها مشکل داشتیم. به گفته وی با همراهی اداره 
ورزش و جوانان و هیئت طبس فضا در اختیار فلوربال 
قرار گرفته است اما اگر تجهیزات مورد نیاز هم فراهم 
شود به طور قطع می توان زمینه توسعه این رشته را 

بیشتر فراهم کرد.

برنامه ها 
او ورود این رشته به مدارس را جزو برنامه های کمیته 
انجمن  هیئت  مسئولان  از  و  کند  می  بیان  فلوربال 
های ورزشی شهرستان ها می خواهد با درخواست از 
کمیته، زمینه راه اندازی این رشته را در مناطق خود 
فراهم کنند تا در سال های آینده فقط از طبس برای 
شرکت در رقابت های کشوری ورزشکار انتخاب نشود. 
وی با اشاره به این که هر نقطه استان که درخواست 
فعال کردن این رشته را داشته باشد آمادگی برای 
آموزش رایگان وجود دارد، از بهزیستی می خواهد که 
با معرفی بیماران سندروم دان، زمینه فعال کردن این 

رشته ورزشی را در میان این قشر فراهم کنند.
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تجهیزات مورد نیاز 
این رشته ورزشی 

مهیا شود به طور 
قطع می توان 

زمینه توسعه این 
رشته را بیشتر 

فراهم کرد

 کوتاه از ورزش

 تیم کاراته بانوان استان به مربیگری صبحی و  ●
سرپرستی آهنی و حمایت مجمع خیران ورزش 
یار استان و تعاونی خیریه نور ستاره طاها شعبه 
استان از 22 تا 24 شهریور در مسابقات کشوری 

تهران حضور دارد.
رقابت های فوتبال لیگ شهرستان طبس با  ●

حضور شش تیم آغاز شد.
نایب قهرمان  ● پیام شرق قاینات،   تیم فوتبال 

مسابقات لیگ جوانان استان شد. مسعود مهاجر، 
هدایت فوتبالیست ها و جواد قوی، سرپرستی تیم 
پیام شرق قاینات را در این مسابقات عهده دار بودند.

کرنومتر

مربیان بلندقامتان در کلاس

یک دوره کلاس مربیگری درجه 3 والیبال ویژه آقایان با حضور 25 نفر در 
بیرجند برگزار شد. رئیس هیئت والیبال استان به خبرنگار ما گفت : این دوره 
آموزشی با تدریس کاظم زجاجی، مدرس بین المللی و بومی استان برگزار شد. 
به گفته »ملکی« کلاس مربیگری درجه 3 والیبال ویژه بانوان هم تا اوایل مهر در 

فردوس برگزار می شود.

زهرایی - طرح ورزش ویژه معلولان ذهنی 
هشت تا 25 سال برای اولین بار در استان با 
حمایت موسسه توانبخشی ولی عصر )عج( 
تهران در بیرجند در حال برگزاری است. 
نماینده این موسسه در استان با بیان این 
که این طرح با هدف ایجاد نشاط، شادابی 
و استعدادیابی در میان این قشر برگزار می 

شود از تامین لباس ورزشی، هزینه مربی، 
هزینه مکان برگزاری تمرینات و مسابقات و 
برخی هزینه های جانبی توسط موسسه خبر 
داد. به گفته »رضازاده« این برنامه به مدت 
16 جلسه و هفته ای یک مرتبه روزهای پنج 
شنبه در سالن ورزشی کاظمیه تا اوایل آذر، 
برگزار می شود. او از استقبال خوب این قشر 

از برنامه ورزشی خبر داد که در جلسه های 
اول بیش از 40 نفر بودند هر چند در جلسه 
های بعد بنا به دلایلی این آمار ریزش داشت. 
به گفته وی شرکت کنندگان در طرح در 
رشته های فوتسال، بسکتبال، طناب زنی، 
حلقه و دیگر حوزه های متناسب با معلولیت 

فعالیت می کنند.

»خدمتی« در اردوی ملی 
زهرایی - نجمه خدمتی تیرانداز المپیکی استان از امروز تا دوم مهر در اردوی 
تمرینی تیم ملی حضور دارد. به گزارش خبرنگار ما در این اردو که با حضور 
31 ورزشکار در دو بخش تفنگ و تپانچه برگزار می شود نجمه خدمتی، نابغه 
تیراندازی استان در بخش تفنگ در سالن 80 خط مجموعه ورزشی آزادی تحت 

نظر کادر فنی تمرین خواهد کرد.

برترین های دارت 
استان  رنکینگ  دارت  مسابقات  دوم  مرحله 
زیرگروه لیگ برتر کشور با معرفی برترین ها به 
پایان رسید. رئیس هیئت انجمن های ورزشی 
استان با بیان این که در بخش بانوان این رقابت 
ها 18 شرکت کننده از بیرجند و طبس در خانه 
دارت دکتر گنجی با یکدیگر رقابت کردند گفت: 
صورت  به  که  مسابقات  از  دوره  این  پایان  در 
گروهی و حذفی برگزار شد زهرا رجبی از باشگاه 
نخل طلایی طبس، اول شد و مریم عرفانیان و 
ملیحه رجبی در جایگاه های بعدی ایستادند. به 
گفته »علیزاده« در بخش آقایان نیز 19 شرکت 
کننده از بیرجند و طبس حضور داشتند که در 
پایان ابوالفضل علیزاده، الیاس ایزدی و مجتبی 
فروتن مقدم در جایگاه های اول تا سوم ایستادند. 

صعود به علم کوه و شیرکوه 

کوهنوردان بیرجندی به دو قله علم کوه مازندران و شیرکوه یزد صعود کردند. 
رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی بیرجند گفت: تیم آقایان با ترکیب 
چهار ورزشکار در یک اردوی چهار روزه از مسیر دیواره موفق به فتح قله 4 هزار و 
850  متری علم کوه مازندران دومین قله مرتفع کشور شد. به گفته »خسروی« 
همچنین هفت نفر از بانوان هیئت یک برنامه ای دو روزه صعود به قله شیرکوه 

استان یزد به ارتفاع 4 هزار و 75 متر را تجربه کردند. 

شطرنج بازان در سیرجان درخشیدند

ــان در  ــت ورزشـــکـــاران اس
رقــابــت کــشــوری شطرنج 
ــام نــوابــی در سیرجان  ج
ــزارش  درخــشــیــدنــد  بــه گ
خبرنگار ما این مسابقات 
با حضور 122 نفر در 9 دور 
به روش سوئیسی برگزار 
شد که 10 شطرنج باز از 
استان در آن شرکت کردند 
البرز قیاسی نفر اول  که 
ــر 12 ســال، مهرنوش  زی
آرمند نفر دوم بانوان و سید 

مهدی اسلامی نیا نفر چهارم جدول شد و همچنین در قسمت برق آسا مرتضی 
زمانی و مهدی اسلامی نیا عنوان های برتر را به خود اختصاص دادند. بر اساس 
این گزارش محمد خسروی، رئیس هیئت شطرنج استان در این مسابقات حضور 

داشت که مقام چهارم پیش کسوتان را کسب کرد.

نوجوانان هندبالیست در کشور 
تیم نوجوانان هندبال قاینات به عنوان نماینده استان 
در مسابقات هندبال نوجوانان منطقه 6 کشور حضور 
دارد. به گفته »صادقی« رئیس هیئت هندبال قاینات 
این مسابقات به میزبانی شهر خاتم استان یزد تا 26 
شهریور برگزار می شود که نوجوانان هندبالیست به 
سرپرستی محمد عیدی و هدایت جواد آرین مهر به 

مصاف حریفان خود می روند.

 طرح ورزشی 
ویژه معلولان ذهنی 

 با وجود جدید بودن رشته در استان پیگیری می شود

 »فلوربال«؛ نقره ای

 به دنبال توسعه


